Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная школа»

Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

461513 ул. Учительская, 3 с. Михайловка, Соль-Илецкий городской округ, Оренбургская область

тел.  37-5-51, е-mail: mixajlovka07@yandex.ru, сайт:http://mixajlovkaschool.lbihost.ru

.
ПРИКАЗ

                      09.09.2022 г.                                                                                                                         № 129 - ОД

   В целях совершенствования единой системы оценки качества образования, в

общеобразовательных организациях Оренбургской области, в соответствии с письмом

федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 09.08.2022 № 08-197 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ осенью 2022 года» и приказом министерства образования Оренбургской

области от 14.09.2022 № 01-21/1279 «О проведении всероссийских проверочных работ осенью

2022 года»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) учащимся 5, 6,

7, 8,9 классов.

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ осенью 2022 года согласно

приложению к настоящему приказу

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МОБУ «Михайловская СОШ»

(школьным координатором ВПР) заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Иванову И.П.

4. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Беляеву О.А., учителя

информатики.

5. Ответственному за организацию и проведение ВПР (школьному координатору ВПР):

5.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis -

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk -

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных

материалов.

О проведении всероссийских проверочных работ

осенью 2022 года

mailto:mixajlovka07@yandex.ru
http://mixajlovkaschool.lbihost.ru/

2

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР, ознакомить

обучающихся с изменениями в расписании.

5.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

5.4.Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения

ВПР.

5.5. Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов.

5.6. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в режиме офлайн с

использованием имеющегося оборудования).

5.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому

участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения работы заполнить

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

5.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

5.9. Получить в личном кабинете в ФИС ОКО критерии оценивания заданий и электронную форму

для сбора результатов в личном кабинете после 14:00 в день проведения ВПР.

5.10. Организовать проверку работ на базе МОБУ «Михайловская СОШ» коллегиально с

помощью критериев по соответствующему предмету в день проведения ВПР.

5.11. Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов.

5.12. Отметки в классный журнал выставлять по желанию обучающихся

5.13. Загрузить форму для сбора результатов не позднее чем через 2 (двое) суток после указанного

выше времени начала работы.

5.14. Довести результаты ВПР до сведения родителей (законных представителей) обучающихся.

6. Классным руководителям 5, 6, 7, 8,9 классов, в которых проводятся ВПР:

6.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР.

6.2. Подготовить аудитории к проведению ВПР.

6.3. Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

школы

                      Беляева О.А.

 (подпись)  (ФИО)

С приказом ознакомлены: Иванова И.П. -

                                             Саранчукова Ж.Н. -

                                              Сумова Т.В. –

                                              Балтушаева Р.Б.–

                                              СатвадыеваМ.Т.-

                                              Тихоненко О.П. –

3

График проведения ВПР (осень) 2022 года

Предмет Дата

проведения

5 класс (по программе 4 класса)

Математика 19.09.2022 г.

Русский язык 21.09.2022 г.

Окружающий мир 23.09.2022 г.

6 класс (по программе 5 класса)

Математика 20.09.2022 г.

Русский язык 22.09.2022 г.

История 26.09.2022 г.

Биология 28.09.2022 г.

7 класс (по программе 6 класса)

Математика 27.09.2022 г.

Русский язык 29.09.2022 г.

Естественно-научная область

 (биология или география)

03.10.2022 г.

Гуманитарная область (история или обществознание) 04.10.2022 г.

8 класс (по программе 7 класса)

Русский язык 30.09.2022 г.

Математика 06.10.2022 г.

Естественно-научная область

 (биология, физика или география)

07.10.2022 г.

Английский язык 10.10.2022 г.

Гуманитарная область (история или обществознание) 11.10.2022 г.

9 класс (по программе 8 класса)

Математика 12.10.2022 г.

Русский язык 13.10.2022 г.

Естественно-научная область

 (биология, физика или география)

14.10.2022 г.

Гуманитарная область (история или обществознание) 19.10.2022 г

		2022-12-23T10:32:34+0300
	Беляева Оксана Анатольевна